
             MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITA’ E DELLA  RICERCA 
UFFICIO  SCOLASTICO  REGIONALE  PER  IL  VENETO – U FFICIO VI – UFFICIO  SCOLASTICO   DI  TREVISO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE VITTORIO VENETO 2° “ A . ZANZOTTO “  
Via Vittorio Emanuele II, 3 – 31029 VITTORIO VENETO (TV)         C.F.  84000960264   -   C.M.  TVIC854004 

�  e Fax 0438/554722- 946112  - TVIC854004@istruzione.it-  TVIC854004@pec.istruzione.it  - www.icvittorioveneto2.gov.it  

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

Prot.n.  2928 /B13                Vittorio Veneto, 25.03.2019 

 
 
 

Spett.  DECATHLON 
Via Nazionale, 86 

31020 San Fior (TV) 
 

 
 
 

 
Codice CUP: E17I17001430007 

Codice identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-VE-2018-35 
 
 

 
OGGETTO:  Determina di acquisto materiale per attività moduli- PROGETTO PON/FSE-10.02.2A-FSEPON-

VE-2018-35 “EUROPA PIACERE DI CONOSCERTI” 
 
 
 
CIG:  Z1127B9282 
 
CUP: E17I17001430007 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL  DIRIGENTE  SCOLASTICO 
 

 
 
 
 



C:\Documents and Settings\Utente02\Desktop\GUIDA circolari, ordini,\PROGETTO PON EUROPA IN GIOCO 2019\Determina di acquisto Decathlon.doc 

 
Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del D.lgs. n. 56/2017 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

VISTO L’avviso pubblico Prot. AOODGEFID/ 3504 del 31.03.2017 per il “Potenziamento della Cittadinanza 
europea”-  Asse 1 – Istruzione Fondo Sociale Europeo – Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi ASSE I – ISTRUZIONE – FSE. Fondo Sociale Europeo – Azione 10.2.2  
Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base  - Sottoazione 10.2.2A Cittadinanza 
Europea propedeutica; 

VISTI i Moduli “Europa in gioco” e “Europa in fiera” presentati dalla scuola secondaria “U. Cosmo”  all’interno del 
Progetto PON/FSE -  10.2.2A-FSEPON-VE-2018-35 “EUROPA PIACERE DI CONOSCERTI” 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti di questo Istituto, relative alla candidatura in Rete e alla realizzazione 
del modulo con inserimento nel P.T.O.F.;  

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID 23643 del 23.07.2018 di formale autorizzazione del progetto proposto 
“Europa piacere di conoscerti” – e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica – Codice 
Identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-VE-2018-35; 

VISTA la nota prot. n. AOODGEFID 31732 del 25.07.2017, contenente l’aggiornamento delle linee guida 
dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 
soglia comunitaria diramate con nota n. 1588 del 13 gennaio 2016; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1990, n.275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTA la Legge 208/2015 (legge di stabilità 2016) con particolare riferimento all’art. 1, comma 502; 
VISTO il D.lgs 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei Contratti Pubblici); 
VISTO Il D.leg.vo 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertive al D.Leg. 50/2016 “Codice degli 

appalti”; 
VISTO il Decreto Interministeriale n.129 del 28.08.2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni scolastiche”; 
RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di garantire il regolare 

svolgimento dell’attività istituzionale; 
RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 30, co. 1, e 36, co. 1, del D.lgs 

n. 56/2017, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, 
non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da assicurare lì 
effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del D.lgs n. 
50/2016. Come modificato dal D.Leg.vo 56/2017, e dall’art. 45 comma 2 lettera (a del D.I. n. 129 del 
28/08/2018, mediante quale il D.S. svolge attività Negoziale per affidamenti di lavori, servizi e forniture 
secondo quanto disposto dal D.L.g.vo. 18/04/2016 n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, fino a 
euro 30.000,00;   

EVIDENZIATO che nel rispetto del principio di rotazione, l’affidamento in esame deve riguardare un operatore economico 
non beneficiario di altro analogo affidamento per il medesimo periodo; 

PRECISATO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali – quantitativo a quanto ritenuto necessario per lo 
svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche inidonee, superflue o ultronee;   

PRECISATO  che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui all’art.80 del decreto  
Legislativo n. 56/2017;  

CONSIDERATO che questa amministrazione nell’affidamento ed esecuzione di lavori, servizi e forniture sotto soglia, 
agisce nel rispetto dei principi enunciati dall’art. 30 comma 1 del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50; 

PRESO ATTO che gli operatori economici per essere affidati di procedure d’appalto o concessione devono essere in 
possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/2016;  

RITENUTO che i criteri di selezione nella scelta del contraente riguardano esclusivamente, ai sensi dell’art. 83 del 
D.Lgs n. 50/2016;  
a) idoneità professionale; 
b) capacità economica e finanziaria ; 
c) capacità tecniche e professionali. 

RILEVATO che attraverso le indagini di mercato, non è presente una convenzione attiva in Consip per la fornitura 
che si intende acquisire come da schede allegate; 

CONSIDERATA l’urgenza di avere la fornitura del materiale all’avvio dei moduli; 
CONSIDERATA la nostra indagine di mercato tramite consultazione cataloghi;  
RILEVATA la disponibilità della Ditta DECATHLON  



C:\Documents and Settings\Utente02\Desktop\GUIDA circolari, ordini,\PROGETTO PON EUROPA IN GIOCO 2019\Determina di acquisto Decathlon.doc 

DETERMINA 
 
1. l’acquisto dei seguenti beni:     - C.I.G. n.  Z1127B9282  CUP: E17I17001430007 

Ditta  : 

Denominazione  Località  Descrizione  n. C.I.G. Importo  

DECATHLON 
SAN 

FIORE 
(TV) 

Acquisto materiale PROGETTO 
PON/FSE 

 
Z1127B9282 € 48,69 

Erario dello Stato – IVA Roma Versamento IVA fattura materiale 
cancelleria / carta ////// € 10,71 

 
 
Per l’attuazione del progetto Pon ““ EUROPA PIACERE DI CONOSCERTI” ”, si rende necessario l’acquisto del seguente 
lotto: 
 
LOTTO 1: CIG: Z1127B9282 CUP: E17I17001430007 

Codice Descrizione Quantità Prezzo 
Unitario Totale 

2394280 TAPPETINO BABY GYM 100 60 € 0,8115 € 48,69 

TOTALE IMPONIBILE        . € 48,69 

IVA 22%       . € 10,71 

TOTALE        . € 59,40 

 
 
L’impegno di spesa sarà imputato: 
Istituto Comprensivo Statale Vittorio Veneto 2° “A. Zanzotto” via Vittorio Emanuele II, n. 3 – 31029 Vittorio Veneto (TV); 
Codice Istituto: TVIC854004 
Cod. Fiscale: CF 84000960264 
Codice univoco per fatturazione elettronica: UFRUCV 
Motivazione: fornitura materiale PROGETTO PON  “ EUROPA PIACERE DI CONOSCERTI”   10.2.2A-FSEPON-VE-2018-35 – 
I.C. Vittorio Veneto 2; 
 
 
Il CIG acquisito presso l’ANAC è il seguente Z1127B9282 da utilizzare in tutte le fasi dell’istruttoria e nei documenti contabili; 
  
La merce  verrà consegnata direttamente presso il Ns. Istituto Comprensivo Statale Vittorio Veneto 2° “A. Zanzotto” via Vittorio 
Emanuele II, n. 3 – 31029 Vittorio Veneto (TV); 
 
La fornitura richiesta dovrà essere consegnata entro il 12.04.2019 
 
La Ditta dovrà, altresì, dichiarare di possedere i requisiti di idoneità professionale, la capacità economica e finanziaria e le 
capacità tecniche e professionali per l’affidamento della fornitura in oggetto; 
 
In allegato s’invia il modulo di tracciabilità e il modulo dichiarazione sostitutiva da restituirci compilati e debitamente sottoscritti 
dal legale rappresentante e corredati da copia documento di riconoscimento dello stesso.  
 
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della legge 7 agosto 1990, n. 241 viene nominato 
Responsabile del procedimento Pier Eugenio Lucchetta Dirigente Scolastico dell’Istituto. 
 
 

                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                        Pier Eugenio Lucchetta 

                                                                                                           firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi della normativa vigente. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 


